

Invitation til konference. Onsdag den 3. maj. Christiansborg, København

# Når far slår mor

## En konference om børn i familier med vold

**Onsdag den 3. maj 2006. Kl. 10.00-16.00**  
**Christiansborg, København**

Der er ingen sikker viden om, hvor mange børn, der vokser op i familier, hvor far slår mor. Men hvert år flytter omkring 2.000 børn på krisecenter med deres mor på grund af vold i familien. Typisk fordi far har været voldelig over for mor og/ eller børnene.

Det kan være vanskeligt at se, at børn har oplevet vold i hjemmet. De taler sjældent om det, fordi de ved, at volden er uacceptabel, og fordi de også holder af den voldelige far.

Hvis børnene ikke får bearbejdet deres følelser omkring volden i barndommen er der risiko for, at de selv bliver voldelige – eller finder en voldelig partner, når de bliver voksne.

Den konference som du hermed invites til at deltage i, sætter fokus på ny forskning. Det er viden, der er udviklet i primært Sverige og Finland gennem de seneste år om børn, der vokser op med en far, der slår mor.

Hvordan ser tilværelsen ud for børnene, der ikke 'skilles' fra den voldelige far, men som skal indgå i en eller anden samværskonstruktion.

Herudover belyses forælderrollerne med et kønsperspektiv. Hvad er fordringerne i den voldsramte familie til en god moder og til en god fader?

Endelig vil konferencen sætte fokus på hvordan man i Finland arbejder med børn, mødre og fædre i familier med vold.

Vel mødt

### Tilmelding

Tilmelding skal ske til sekretær Bente Jensen på bej@sus.dk.

Ved tilmelding skal vi have følgende oplysninger: Dit navn. Din titel. Din e-mail adresse. Dit arbejdssteds navn. Dit arbejdssteds adresse, postnummer og by. Dit arbejdssteds telefonnummer samt EAN nr. (skal oplyses hvis du har offentlig arbejdsgiver).

Efter vi har modtaget din tilmelding, fremsender vi girokort.

### Tilmeldingsfrist

Tirsdag den 18. april 2006.

### Pris

1180 kr. pr. deltager.  
Prisen er inkl. frokost, kaffe, kage og vand.

### Yderligere oplysninger

Yderligere oplysninger og ekstra invitationer kan fås ved henvendelse til Sekretær Bente Jensen  
Socialt Udviklingscenter SUS  
Nørre Farimagsgade 13  
1364 København K  
bej@sus.dk  
tlf. 3393 4450.

Se programmet på næste side

## Program

10.00 **Velkomst**

10.05 **Åbningstale**

*Landsformand for Foreningen af socialchefer i Danmark, Ole Pass*

10.15 **Det vet vi om barn som oplever våld i sin familj**

*v. Maria Eriksson, ph.d. i sociologi, forskare vid Göteborgs universitet, Sverige*

Introducerar temat och diskuterar vad vi vet efter de senaste årens nordiska forskning om barn, som upplever våld i sin familj (som oftast är pappas våld mot mamma): om våldets konsekvenser för barn och om barns sätt att hantera sin situation. Hur dessa barns situation hanteras politiskt och praktisk (inte minst i politik och praktik när det gäller vårdnad/föräldramyndighet och umgänge/samvær), hur barnen och deras familjer kan slussas runt mellan olika 'planeter' av politik/praktik och hur detta skapar problem i hjälpen till barnen. (*Oplægget gennemføres på svensk*)

11.15 **Pause**

11.35 **Helping children living with violence - Children's rights and expert knowledge**

*v. Mikko Oranen, Development manager, Specialised Psychologist (developmental psychology). Federation of Mother and Child Homes and Shelters in Finland*

The theoretical basis of interventions and understandings of children and how these hinder or enable work with children. I will elaborate children's rights approach and the role of expert knowledge on practical level. In my presentation I will describe our work with children and their mothers and fathers and the training programme we have developed for children's counsellors. (*Oplægget gennemføres på engelsk*)

12.25 **Frokost**

13.30 **Snälla fäder och en våldsam pappa. Barns tolkningar av fäders våld**

*v. Åsa Källström Cater, socionom och fil.dr i socialt arbete, Örebro Universitet, Sverige*

Presentation av studier om barns tolkningar av sina fäders våld. Forskningen syftar till att identifiera mönster i hur barn förstår sina egna fäders våld i relation till generella föreställningar om fäder och om våld. Studien bygger på intervjuer med barn som erfarit fädernas våld. Presentationen inkluderar hur barndomens villkor är relaterade till kön och våld. Implikationerna av denna forskning för praktiken till stöd för barnen diskuteras. (*Oplægget gennemføres på svensk*)

14.20 **Pause**

14.45 **Paneldebat - med mulighed for indlæg fra salen**

Formand Peter Albæk, Børns Vilkår

Formand for SF, medlem af Folketinget, Villy Søvnald

Medlem af Folketinget for RV, socialordfører Martin Lidegaard

Landsformand for Foreningen af socialchefer i Danmark, Ole Pass

15.50 **Opsamling og afslutning**

Konsulent Lenie Persson

16.00 **Konferencen slutter**